
 

1 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 307 del 18/04/2025 

 
STRUTTURA S.C. AREA DATA MANAGEMENT  

 

OGGETTO: PMO-07-2025-ASCOT - adozione Progetto “Ambulatori Straordinari Di Continuità 
Territoriale (ASCoT)”  per garantire l’assistenza sanitaria di base nelle sedi vacanti - prosecuzione 
attività anno 2025 – 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott.ssa Catia Civitarese  

Il Responsabile del procedimento  

 Il Direttore Struttura Proponente Dott.ssa Pinuccia  Mazzone  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [ ]                           NO [  ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [x] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [  ] 

 
 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
280

mmunduleddu
Font monospazio
23     04     2025



 

2 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA DATA MANAGEMENT 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed in esecuzione della citata DGR è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso 
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 549 del 28/06/2024 con cui è stato conferito alla dott.ssa 
Pinuccia Mazzone l’incarico di Direttore della S.C. Area Data Management afferente al Dipartimento di 
Staff della Direzione; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.237 del 20/03/2024 con oggetto “Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa e 
dell’Area di staff della ASL n°2 Gallura”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale della ASL Gallura n. 254 dell’11/05/2023 è stato 
adottato il “Progetto Aziendale finalizzato all’attivazione di Ambulatori Straordinari di Continuità 



 

3 

 

Territoriale (ASCoT) per garantire l’assistenza sanitaria di base nelle sedi vacanti” garantendo la 
copertura assistenziale con priorità per le zone disagiate e disagiatissime;  
 
PRESO ATTO della nota RAS protocollo n.  1403 del 20/01/2025 con oggetto “Risorse per la 
realizzazione di progetti aziendali di assistenza primaria e continuità assistenziale. L.r. n. 1/2023, art. 5, 
comma 9” con cui la Direzione Generale della Sanità, Servizio Promozione e Governo delle Reti di Cure, 
ha comunicato alle ASL della Sardegna una ripartizione provvisoria delle risorse finanziarie al fine di 
evitare l’interruzione dei progetti di assistenza primaria e continuità assistenziale in corso; 
che con la suddetta nota sono stati provvisoriamente ripartiti alla ASL Gallura euro 303.586,92, 
raccomandandone l’utilizzo prudenziale, per analogia con il metodo dei dodicesimi, per la prosecuzione 
dei progetti approvati, fino alla ricezione della determinazione di impegno con la conferma dell’importo 
assegnato a ciascuna azienda; 
 

VISTA la Scheda Progetto “PROGETTO AZIENDALE “ASCOT” Ambulatori Straordinari di Comunità 
Territoriale Prosecuzione Attività Anno 2025” redatta sulla modulistica aziendale presentata dal Project 
Manager dott. Raffaele De Fazio e dott.ssa Margherita Canu, nella quale sono descritte le attività da 
porre in essere ed il relativo piano finanziario;   
 
DATO ATTO che, in seguito ad autorizzazione della Scheda progetto pervenuta dalla Direzione 
Aziendale, la S.C. Area Data Management - Programmazione e Controllo ha provveduto ad anagrafare 
sul sistema Sisar AMC le risorse stimate per le attività progettuali pari a complessivi euro 303.586,92 
mediante la creazione di una specifica Macro-Autorizzazione di spesa e codice progetto come segue: 
 

- PMO-07-2025-ASCOT  
- Macro-autorizzazione n. 42/2025 Ufficio Autorizzativo ASL2-PROG 

 
CONSIDERATO che il Regolamento Aziendale per la Gestione dei Progetti dell’ASL Gallura di cui alla 
Delibera n° 253 del 30/08/2022 prevede l’adozione di ogni Progetto attraverso un Atto Deliberativo di 
approvazione dello stesso Progetto; 

 
RITENUTO pertanto di dover approvare il “PROGETTO AZIENDALE “ASCOT” Ambulatori Straordinari 
di Comunità Territoriale Prosecuzione Attività Anno 2025” al fine di garantire più uniformi livelli essenziali 
di assistenza nel territorio con l’erogazione delle prestazioni mediche di base e pediatriche a tutta la 
popolazione residente limitando l’accesso improprio alle strutture ospedaliere in particolare a quelle di 
urgenza-emergenza; 

 
PROPONE 

 
DI APPROVARE la Scheda Progetto denominata “PROGETTO AZIENDALE “ASCOT” Ambulatori 
Straordinari di Comunità Territoriale Prosecuzione Attività Anno 2025” redatta sulla modulistica aziendale 
presentata dal Project Manager dott. Raffaele De Fazio e dott.ssa Margherita Canu ed autorizzata dalla 
Direzione Aziendale, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 
DI INDIVIDUARE quale Project Manager il Dottor Raffaele De Fazio e la Dott.ssa Margherita Canu;  
 
DI STABILIRE che gli oneri derivanti dal presente progetto “PROGETTO AZIENDALE “ASCOT” 
Ambulatori Straordinari di Comunità Territoriale Prosecuzione Attività Anno 2025” stimati in complessivi 
euro 303.586,92 così come riportati nella scheda progetto, graveranno per intero sui fondi finalizzati 

ripartiti provvisoriamente dalla RAS con nota protocollo n.  1403 del 20/01/2025; 
 
DI TRASMETTERE tale atto deliberativo ai Servizi competenti all’ esecuzione del presente progetto 
(Distretti socio-sanitari di Olbia, Tempio, La Maddalena, SC Area Economico-Finanziaria, SC Area Affari 
Generali, Legali e Capitale Umano); 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura.  
 

IL DIRETTORE S.C AREA DATA MANAGEMENT 
                                                  Dott.ssa Pinuccia Mazzone 



 

4 

 

 
Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

   
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

                                                                  Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
x



 

5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Scheda Progetto ““PROGETTO AZIENDALE “ASCOT” Ambulatori Straordinari di Comunità 
Territoriale Prosecuzione Attività Anno 2025” 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________    

     
 

mmunduleddu
Font monospazio
23     04     2025          08    05     2025


		2025-04-18T13:07:10+0200
	PINUCCIA MAZZONE


		2025-04-18T13:07:51+0200
	CATIA CIVITARESE


		2025-04-23T10:10:40+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2025-04-23T10:17:38+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-04-23T10:23:42+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-04-23T10:54:08+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




